Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

     ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 251 - Ano 2 -1  pág CRUZ MACHADO, TERÇA-FEIRA 16 DE ABRIL DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO-PARANÁ

Avenida Vitória,167-Centro-CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
Email: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Leis...............................................................

Portarias....................................................01

Decretos....................................................01

Extratos de distratos.....................................

Relatórios......................................................

Licitações..................................................01

Extratos de contratos e convênios............02

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações..................................................02

Extratos de contratos e convênios.................

Relatórios.......................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos........................................................

 DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 2079/2013

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI -
PREFEITO MUNICPAL DE CRUZ
MACHADO-ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
TENDO EM VISTA O ARTIGO 77º, ITEM
V, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO E
ART. 24º DA LEI MUNICIPAL Nº
1346/2011, RESOLVE

ALTERAR;

Artigo 1º-  Fica alterada a composição do
Conselho Consultivo do SIM/POA CRUZ
MACHADO, deste Município, composta
pelos seguintes membros:

MÁRCIO ROBERTO SENNA – Médico
Veterinário;

FELICIO SUSKI JUNIOR - Auxiliar
Administrativo;

ROBERTO GUILHERME PLEWKA –
Assessor Geral da Administração;

SILVIO TYMUS – Engenheiro Civil;

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação  ficando revogados os
decretos números 1867/12 e 1898/12.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado, em 15 de abril de 2013.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 105/2013
ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI -
PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO-ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
TENDO EM VISTA A LEI MUNICIPAL Nº
1406/2013, RESOLVE;

DESIGNAR

 Os membros abaixo relacionados para
comporem o Comitê Municipal de Transporte
Escolar  deste Município no período de 2013-
2014.

Marcos Marczal – Representante da Secretaria
Municipal de Educação

Camilo Majolo – Representante dos Diretores
da Rede Estadual de Ensino;

Serafina Borsuk - Representante dos Diretores
da Rede Municipal de Ensino;

Luis Carlos Plasse – Representante de Pais de
Alunos;

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado, em 15 de abril de 2013.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

     LICITAÇÕES

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Publicação no Diário Oficial do Município, em

15 de abril de 2013.
 ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Processo de Dispensa: 021/2013.
Interessado: Secretaria Municipal de Obras e
Viação
Assunto: A PRESENTE DISPENSA DE
LICITAÇÃO VISA A AQUISIÇÃO DE
PRANCHAS DE EUCALIPTO, PARA A
RESTAURAÇÃO DE PONTES, QUE
INTERLIGAM AS ESTRADAS DO
MUNICÍPIO, SENDO ELAS NA LINHA
RIOZINHO, VICINAL 5 E PONTE NO
P Á T I O  D E  O B R A S  D E S T A
MUNICIPALIDADE.

O  D e p a r t a m e n t o  M u n i c i p a l  d e
Compras/Licitações, em atendimento à
solicitação da Secretaria Municipal de Obras,
visa aquisição de pranchas de eucalipto, para a
restauração de pontes, que interligam as
estradas do município, sendo elas na linha
riozinho, vicinal 5 e ponte no pátio de obras,
desta forma, AUTORIZA e RATIFICA a
abertura de processo de Dispensa de Licitação,
fundamentado no Art. 24, inciso II da Lei nº
8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98.
As pontes citadas encontram-se em estado de
deterioração, oferecendo risco eminente aos
que por elas passam, a aquisição destas
pranchas se faz necessária ainda, devido a
licitação das mesmas não ter acontecido até este
momento, por esta razão, e pelo risco de
acidente é solicitada a compra em regime de
urgência.
A empresa prestadora do serviço foi
selecionada através de coleta de preços por
preço global, a qual envolve a totalidade de
valores entre produtos e serviços, caracterizada
assim, como a empresa que apresentou
condições de menor preço além de possuir
questões logísticas favoráveis para efetuar o
serviço. Dadas às condições apresentadas, a
Empresa MARILEI SOTT KLOCKO, inscrita
sob o CNPJ n° 11.165.352/0001-13, logrou
êxito nas condições apresentadas.
Os valores contados dos itens estão compatíveis
com os valores de mercado para este objeto
sendo: R$ 7.785,00, perfazendo montante total.

Cruz Machado-PR, 15 de Abril de 2013.
______________________________

Elton Rick Hollen
Pregoeiro

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO SUMÁRIO SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Extratos de distratos.....................................

Editais e Atos................................................

Licitações.....................................................

Extratos de contratos e convênios...............

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

        EXTRATOS DE CONTRATOS

      RELATÓRIOS

      ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS

     NESTA DATA

     LICITAÇÕES

DECRETOS

 PORTARIAS

     LICITAÇÕES     LICITAÇÕES     LICITAÇÕES

          EXTRATOS DE CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADOAv. Vitória, 167 -
Cruz  Machado-Pr  CEP:84620-
000CNPJ 76.339.688/0001-09 - Cruz
M a c h a d o  –  P R E X T R ATO  D E
D I S P E N S A  D E
L I C I T A Ç Ã O P R O C E S S O
A D M I N I S T R AT I V O  0 5 8 / 2 0 1 3
P R O C E S S O  D E  D I S P E N S A
Nº21/2013 – PMCM CONTRATANTE:
Município de Cruz Machado, Estado do
Paraná. CONTRATADO: Empresa
MARILEI SOTT KLOCKO. OBJETO:
A PRESENTE DISPENSA DE
LICITAÇÃO VISA A AQUISIÇÃO DE
PRANCHAS DE EUCALIPTO, PARA
A RESTAURAÇÃO DE PONTES,
QUE INTERLIGAM AS ESTRADAS
DO MUNICÍPIO, SENDO ELAS NA
LINHA RIOZINHO, VICINAL 5 E
PONTE NO PÁTIO DE OBRAS
DESTA MUNICIPALIDADE.

VALOR TOTAL: R$ 7.875,00 (sete mil
o i t o c e n t o s  e  s e t e n t a  e  c i n c o
reais).PRAZO DE EXECUÇÃO:
IMEDIATO.RESPALDO LEGAL: Lei
8.666/93 – Art. 24 Inciso II

__________________
CONTRATANTE

Município de Cruz Machado

_________________
CONTRATADO

Empresa MARILEI SOTT KLOCKO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇO Nº
001/2013
TIPO DE LICITAÇÃO: TÉCNICA E
PREÇO
PROCESSO: 002/2013.
D ATA D A A B E RT U R A D A S
PROPOSTAS: 17/05/2013
HORA: 09h30min .
LOCAL: Auditório da Câmara
Municipal de Vereadores, sito a Avenida
Presidente Getúlio Vargas, s/n.º , centro–
Cruz Machado – Estado do Paraná.

A Câmara Municipal de Vereadores de
Cruz Machado-Estado do Paraná, ora
denominada licitador,  torna público que
às 09hrs:30 min, do dia 17 de maio de
2013, junto ao seu auditório , sito a
Avenida Presidente Getúlio Vargas, s/n.,
centro, em Cruz Machado-Estado do
Paraná, através da sua  Comissão
Permanente de Licitação nomeada pelo
Exmo. Sr. Presidente através da Portaria
001/2013,  de 06 de fevereiro de 2013,
realizará TOMADA DE PREÇO
001/2013, de MELHOR TÉCNICA E
PREÇO para:

OBJETO: Contratação de serviço

especializado na área de informática, para
locação de softwares de sistemas de
informática para Gestão Pública, conforme
especificações constantes do ANEXO I –
TERMO DE REFERÊNCIA, parte integrante
deste Edital, bem como conversão de dados,
instalação, implantação, treinamento de
usuários e suporte técnico nesses sistemas.

O Edital completo poderá ser obtido junto a
Câmara Municipal de Vereadores do Município
de Cruz Machado, sito a Avenida Presidente
Getúlio Vargas, s/n.º , centro– Cruz Machado –
Estado do Paraná, de segunda às sextas feiras,
no horário das 08h: 00min às 12h:00min e das
13h:00min às 17h:00min horas . Demais
informações poderão ser obtidas através do
fone: (42) 3554-1404.

Cruz Machado - PR, 15 de abril de 2013.

___________________________
RONALDO SCHRIBENIG

Presidente da Câmara Municipal

Ed 251   pág 02 CRUZ MACHADO, TERÇA-FEIRA 16 DE ABRIL DE 2013

          EXTRATOS DE CONTRATOS

     LICITAÇÕES

     LICITAÇÕES

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO SUMÁRIO SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Extratos de distratos.....................................

Editais e Atos................................................

Licitações.....................................................

Extratos de contratos e convênios...............

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

        EXTRATOS DE CONTRATOS

      RELATÓRIOS

      ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS

     NESTA DATA

     LICITAÇÕES

DECRETOS

 PORTARIAS

     LICITAÇÕES     LICITAÇÕES     LICITAÇÕES

          EXTRATOS DE CONTRATOS

	Página 1
	Página 2